证券代码：600136               证券简称：ST 明诚        公告编号：临 2024-081 号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于股票交易的风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”）股票价格近期存

在大幅波动的风险，敬请广大投资者审慎理性决策，注意二级市场交易风险。现提示

重要内容如下：

一、关于公司扣除非经常性损益后的净利润持续为负的风险

公司 2024年一季度归属于上市公司股东的净利润为-74.39万元，归属于上市公

司股东扣除非经常性损益后的净利润为-110.68 万元。公司自 2019 年度起归属于上

市公司股东扣除非经常性损益后的净利润持续为负，且 2024 年一季度营业收入为

1,085.29万元，同比减少 91.50%。根据《上海证券交易所股票上市规则》（2024年

4 月修订），公司存在 2024 年年报营业收入低于 3 亿元且净利润为负，从而触及退

市风险警示的风险。敬请广大投资者审慎理性决策，注意二级市场交易风险。

二、关于存在被诉讼或仲裁的风险

公司已完成破产重整工作，且经查阅湖北省武汉市中级人民法院出具的相关民事

裁定书，公司存在的 7 项违规担保的债权申报并未获得确认。公司大股东武汉当代科

技产业集团股份有限公司（以下简称“当代集团”）及其关联方或债务承接方已向公

司出具了书面承诺函，承诺以无条件豁免与上市公司依法应承担的赔偿责任等额的公

司对当代集团及其关联方或债务承接方的债务的方式，解决公司的违规担保问题。

除武汉当代科技投资有限公司、武汉麦合文创企业管理咨询有限公司、武汉当代

明诚足球俱乐部管理有限公司违规担保事项已解除，上海迹寻科技有限公司违规担保

诉讼涉及诉讼，武汉雨石矿业有限公司违规担保涉及仲裁外，其他违规担保事项暂未

涉及诉讼或仲裁。因此，未来就前述违规担保事项，公司存在被诉讼或仲裁的风险。

敬请广大投资者审慎理性决策，注意二级市场交易风险。

三、关于业务稳定性存在不确定性的风险

公司除继续开展现有业务外，还将积极拓展相关衍生业务，但相关业务是否能持

续开展尚存在不确定性，相关业务是否具有稳定业务模式存在不确定性。敬请广大投

资者审慎理性决策，注意二级市场交易风险。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券

时报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），公司相关信息均以在上

述网站及报刊披露的公告为准。敬请广大投资者关注公司相关公告，理性投资、注意

投资风险。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

                             2024年 7月 31日